



Burmistrz Miasta Cieszyna

Urząd Miejski | Rynek 1, 43-400 Cieszyn | tel.: 33 4794 300 | gstaszkievicz@um.cieszyn.pl



Cieszyn, dnia 15 września 2021 r.

FN-II.3120.3.37.2021

Burmistrz Miasta Cieszyna
Biuro o stowarzyszeniu
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna
Remigiusz Janowski

Pan
Remigiusz Janowski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Cieszynie

Wniosek o umorzenie z dnia 25 sierpnia 2021 r., o sygn. akt D/021/58/2341/2021 Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej, Szpital Śląski w Cieszynie, który wpłynął do Urzędu Miejskiego w Cieszynie w dniu 30 sierpnia 2021 r., jest rozpatrywany przez organ podatkowy.

Jednocześnie informuję, że ZZOZ w Cieszynie ww. wniosku zwrócił się o pomoc finansowa w postaci zwolnienia, w związku z powyższym przekazujemy w załączeniu wniosek o sygn. akt D/021/58/2341/2021.



Z up. Burmistrza Miasta Cieszyna
Katarzyna Siniśka
Katarzyna Siniśka
Naczelnik
Wydziału Finansowego



Zespół Zakładów
Opieki Zdrowotnej
Szpital Śląski w Cieszynie

ul. Bleiska 4, 43-400 Cieszyn
centrala tel. 33 854 92 00
sekretariat tel./fax 33 852 12 24
e-mail: sekretariat@szpitalslaski.pl

Skierunki 30.08.21
Gaszka

D/021/58/2341/2021

Cieszyn, dnia 25 sierpnia 2021 r.

URZĄD MIEJSKI w Cieszynie	
Wpl.	30. 08. 2021
Wysl.	Zal. FN
L.dz.	24834

Szanowna Pani
Gabriela Staszkiwicz
Burmistrz Miasta Cieszyn
ul. Rynek 1
43 - 400 Cieszyn

Wniosek

o pomoc finansową dla ZZOZ w Cieszynie w postaci zwolnienia bądź umorzenia podatku od nieruchomości za rok 2022 oraz o pomoc finansową dla ZZOZ w Cieszynie w postaci zwolnienia bądź umorzenia podatku od nieruchomości w wysokości oraz zwolnienia bądź umorzenia zaległego podatku od nieruchomości wraz z należnymi odsetkami objętego porozumieniem w wysokości w celu poprawy płynności finansowej i uniknięcia zatorów płatniczych.

Niniejszym ponownie uprzejmie proszę o rozważenie w ramach ważnego interesu publicznego oraz szczególnej sytuacji związanej z epidemią COVID-19 możliwości zwolnienia bądź umorzenia podatku od nieruchomości za rok 2022 oraz możliwości zwolnienia bądź umorzenia podatku od nieruchomości za rok 2021 w wysokości (4 raty) oraz zwolnienia bądź umorzenia zaległego podatku od nieruchomości wraz z należnymi odsetkami objętego porozumieniem w celu poprawy płynności finansowej i uniknięcia zatorów płatniczych.

Na dzień 25.08.2021 r. ZZOZ w Cieszynie spłaca regularnie naliczony podatek od nieruchomości oraz zaległy podatek wraz z odsetkami.

Uzasadnienie

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej nie prowadzi działalności gospodarczej i tym samym nie osiąga zysku. Przedmiotem działalności samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej jakim jest ZZOZ w Cieszynie jest świadczenie dla pacjentów usług zdrowotnych wyłącznie nieodpłatnie. Świadczenia zdrowotne realizowane są na podstawie umów zawartych z NFZ, który ma za zadanie finansowanie tych usług, świadczonych na rzecz ubezpieczonych, ze środków publicznych. NFZ nie finansuje jednak w całości udzielanych świadczeń. Z jednej strony ZZOZ w Cieszynie obowiązany jest bowiem udzielać świadczeń zdrowotnych bez względu na limit określony w kontrakcie z NFZ (art. 15 ustawy o działalności leczniczej), a z drugiej strony NFZ nie finansuje tych świadczeń w pełnym zakresie.

Rady gmin nadal mogą wprowadzać na swoim terenie zwolnienia z podatku od nieruchomości lub przedłużać termin ich płatności niektórym przedsiębiorcom oraz organizacjom pożytku publicznego. Dalsze obowiązywanie przepisów dających radom gmin taką możliwość przewiduje nowelizacja ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, wprowadzona przez ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1163).

Rada gminy może wprowadzić, o co wnosimy w naszej sprawie, w drodze uchwały za wybrane miesiące 2021 r. zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Gminy w podejmowanych uchwałach samodzielnie ustalają, jakich grup przedsiębiorców dotyczą zwolnienia, np. w związku z prowadzeniem określonego rodzaju działalności. Rada gminy może wprowadzić również zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli zajętych na prowadzenie działalności przez organizacje pozarządowe, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy, np. szpitale prowadzące taką działalność, których płynność finansowa również uległa pogorszeniu z powodu COVID-19.

Zdajemy sobie sprawę, iż rada gminy może przedłużyć zwolnienie, w drodze uchwały, choć nie ma takiego obowiązku wskazanym grupom przedsiębiorców. Prosimy o wzięcie pod wzgląd sytuacji finansowej szpitala i dobro społeczne.

Z kolei w odniesieniu do należności przypadających tyt. podatku od nieruchomości na rok 2022 uprzejmie prosimy o pochylenie się nad przesłankami umorzenia podatku. Umorzenie, zgodnie z art. 59 ust. 1 u.f.p., zarówno w całości, może nastąpić w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, a ZZOZ w Cieszynie go w pełni uzasadnia.

Strata wygenerowana za rok 2020 powoduje, że Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie notuje opóźnienia w regulowaniu zobowiązań, zadłuża się u dostawców leków, mediów, a wysokość jego zobowiązań rośnie.

Natomiast środki pieniężne, którymi dysponuje ZZOZ w Cieszynie wydatkuje na najpilniejsze potrzeby związane z bieżącą działalnością, aby zabezpieczyć jej prowadzenie, w tym głównie na leki, wyroby medyczne, wynagrodzenia pracowników (w tym odprowadzane są składki na rzecz ZUS i zaliczki na podatek dochodowy do US), reguluje opłaty za media, bez których prowadzenie działalności leczniczej jest niemożliwe; w szczególności za prąd, gaz, ogrzewanie w sezonie zimowym. Wydatki te są więc priorytetowe dla zabezpieczenia bieżącej działalności, tj. udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom.

Mając na uwadze fakt, iż zadłużenie szpitala wobec dostawców rośnie, wydłużają się zastrzeżone w umowach terminy płatności zobowiązań.

To z kolei powoduje występowanie wierzycieli na drogę sądową, a tym samym dodatkowe dla ZZOZ w Cieszynie koszty (sądowe i zastępstw procesowych). Aby zapobiec i zminimalizować te dodatkowe koszty ZZOZ w Cieszynie zaciągnął pożyczkę na częściową spłatę wymagalnych zobowiązań, co wiąże się oczywiście z dodatkowym comiesięcznym obciążeniem z tytułu spłaty rat udzielonej pożyczki, ale nie naraża Szpitala na ponoszenie znacznie większych niż rata odsetek i kosztów procesu.

Na podkreślenie zasługuje przy tym fakt, iż ZZOZ w Cieszynie zabezpiecza świadczenia zdrowotne dla 180 tys. ludności i jest to jedyny szpital wieloprofilowy na terenie Śląska Cieszyńskiego i dla mieszkańców Miasta Cieszyn. Z tego tytułu ZZOZ w Cieszynie jako publiczny zakład opieki zdrowotnej jest zobowiązany zabezpieczyć szerokie spektrum świadczeń zdrowotnych, w tym również tych kosztochłonnych, bardzo nisko wycenionych przez NFZ, a których „nie opłaca się” udzielać niepublicznym zakładom. Jednocześnie ZZOZ w Cieszynie partycypuje w zasilaniu budżetu Miasta Cieszyn wpływem z tytułu podatku PIT od mieszkańców gminy Cieszyn, pracujących w ZZOZ w Cieszynie, wpływy z tego tytułu za rok 2020 wyniosły 656.154,00 złotych. Trudno nie uznać ZZOZ w Cieszynie jako największego płatnika podatku PIT dla budżetu miejskiego oraz największego pracodawcy.

Powyższe jednoznacznie wskazuje w jak trudnej sytuacji finansowej znajduje się ZZOZ w Cieszynie. Bez wątplenia konieczność dopłaty do minimalnych wynagrodzeń oraz minimalnych wynagrodzeń w zawodach medycznych rocznie będzie generować coraz większą stratę oraz wpływać na pogorszenie się sytuacji finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie.

Koszty rosną z roku na rok, ZZOZ w Cieszynie więcej płaci za leki, prąd, wodę, wynagrodzenia personelu itd. Firmy outsourcingowe, które zajmują się praniem, dostarczają jedzenie, w związku z podniesieniem płacy minimalnej podnoszą nam koszty świadczenia usług.

Trwająca epidemia i ogromny reżim sanitarny, który musiał wprowadzić ZZOZ w Cieszynie wygenerował szereg nowych kosztów dotyczących wzrost kosztów związany nie tylko z zabezpieczeniem środków ochrony osobistej, ale też

dostosowaniem placówki do przyjmowania chorych zakażonych koronawirusem. Epidemia wprowadziła też wiele ograniczeń w dotychczasowym funkcjonowaniu naszego szpitala, co wiąże się z ograniczoną możliwością udzielania świadczeń zdrowotnych, które zostały zakontraktowane.

Mając na uwadze powyższe zwracam się z prośbą jak w petitum niniejszego pisma.

Z wyrazami szacunku,

A handwritten signature in black ink, consisting of a series of fluid, connected strokes that form a stylized name or set of initials.

Do wiadomości:

Radni Rady Miejskiej Cieszyna